
 

 

Uchwała   Nr 146/2024 

Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego 

z dnia 7 listopada  2024 roku 

 

 

w sprawie udzielenia upoważnienia do sprawowania kontroli nad 

organizatorem rodzinnej pieczy zastępczej i placówkami opiekuńczo-

wychowawczymi 

 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

powiatowym (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 107) oraz art. 38b ust. 2 ustawy z dnia 

9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2024. 

Poz. 177 ze zm.) Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Do sprawowania kontroli nad organizatorem rodzinnej pieczy zastępczej 

powiecie wałbrzyskim, którym jest Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 

w Wałbrzychu i placówkami opiekuńczo-wychowawczymi upoważnia się: 

1) Panią Ewę Dorosz – Członka Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego; 

2) Panią Anetę Literską – Głównego Specjalistę ds. Edukacji w Wydziale 

Organizacyjnym, Promocji i Oświaty. 

§ 2. 1. Przy przeprowadzaniu postepowania kontrolnego upoważnieni mogą 

korzystać z pomocy osób posiadających specjalistyczną wiedzę z zakresu 

przedmiotu kontroli, niebędących pracownikami kontrolowanej jednostki. 

§ 3. Uchyla się uchwałę Nr 175/2021 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 

23 listopada 2021 r. w sprawie udzielenia upoważnienia.  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Wałbrzyskiemu. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Zarządu: 

Leonard Górski 

Wicestarosta: 

Mirosław Lech 

Członkowie Zarządu: 

Ewa Dorosz 

        Wiesław Mąka 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

Zarząd powiatu, zgodnie z art. 38b ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. 

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, sprawuje kontrolę nad 

organizatorami rodzinnej pieczy zastępczej, rodzinami zastępczymi, prowadzącymi 

rodzinne domy dziecka oraz placówkami opiekuńczo-wychowawczymi. 

Zgodnie z ust. 2 przywołanego artykułu, zarząd powiatu może upoważnić w formie 

pisemnej do sprawowania przedmiotowej kontroli członka zarządu powiatu, 

pracownika urzędu lub kierownika jednostki organizacyjnej powiatu. Osobami 

upoważnionymi nie mogą być pracownicy kontrolowanych jednostek. 

Biorąc pod uwagę zmianę składu osobowego zespołu kontrolnego powołanego 

uchwałą Nr 175/2021 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 23 listopada 2021 r. 

wnosi się o podjęcie niniejszej uchwały. 

 

      STAROSTA 
  

      Leonard Górski 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


